
平成２６年７月８日

保 護 者 の 皆 様

地 域 の 皆 様

北区立王子桜中学校

校長 富張 雄彦

道徳授業地区公開講座のご案内

子どもの豊かな心を育むために
心の教育について共に考えましょう

日頃より、皆様には本校の教育活動推進のためにご理解とご協力をいただきまして、心

より感謝申し上げます。

このたび、本校では「道徳授業地区公開講座」を下記の要領にて開催いたします。本講

座は，学校関係者・保護者や地域の方々と道徳授業の参観を通して子どもの豊かな心の教

育について共に考え、道徳教育の在り方や連携を深めることをねらいとしています。

ご多用中とは存じますが、趣旨をご理解の上、ぜひ多数ご参加くださいますようご案内

申し上げます。

記

日 時 平成２６年７月１６日（水）

午後１時０５分から午後２時５０分

会 場 北区立王子桜中学校

JR 京浜東北線
メトロ南北線 王子駅 徒歩１０分

時 程

12:45
受 付

13:05

各 ５校時 道徳公開授業

学 第１学年 各教室３Ｆ 今年は学校長の富張雄彦先生による

級 第２学年 各教室４Ｆ 講話です。

第３学年 各教室２Ｆ テーマは

13:55 「心を育てる道徳教育」です。

移 動 等

14:10 ※体育館で行います。

【全体会】

学校長 富張雄彦先生 たくさんのご参加をお願いいたしま

より「心を育てる道徳教 す。

体 育」というテーマでお話

育 していただきます。

館

※その後引き続き保護者

会・意見交換会となりま

す。

14:50

道徳授業地区公開講座のお問い合せにつきましては，
副校長（５９０２-３１５５）までお願いします。

会場案内図

および

授業内容一覧は

裏面にあります。



道徳公開授業の内容一覧

学年・組 授業者 資料名 主題および内容

２年１組 水戸 大介

２年２組 平塚 雅子 １ー（４）
４階
各教室 ２年３組 石川 慧 夢を持ち続ける生き方 理想の実現

２年４組 杉浦寿美子

２年５組 藤原康次郎

１年１組 松井 敏孝

１年２組 宇都木亮子 ３－（３）

３階 １年３組 中山 俊 いつわりのバイオリン 弱さの克服
各教室

１年４組 松島 亜矢

１年５組 佐久間俊幸

３年１組 鈴木 匠

２階 ３年２組 加藤 裕子 １－（４）
各教室

３年３組 内久根和子 脚本家が出来上がるまで 理想の実現

３年４組 野潟 祐子

３年５組 福島 重利


